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Verfasser/-in Silke Bienroth 

 

THEMA  

 

Abfallgebühren Landkreis Lörrach im Vergleich zu den Nachbarland-

kreisen 
 

 Sachverhalt / Information 

In der Betriebsausschusssitzung am 04.10.2017 wurde im Zusammenhang mit der anstehen-

den Erhöhung der Abfallgebühren im Landkreis Lörrach die Frage nach der Gebührenhöhe in 

den Nachbarlandkreisen gestellt. 

Die folgenden Angaben stammen aus der Abfallbilanz 2016 Baden-Württemberg und beziehen 

sich auf einen 4-Personen Haushalt.  

  
2016  

mit Biotonne 
2016  

Bio befreit 
2017  

mit Biotonne 
2017  

Bio befreit 

Lörrach* 107 € - 162 €  --  107 € - 162 €  --  

Waldshut* 94 € - 164 € keine Biotonne 111 €  -193 € keine Biotonne 

Breisgau-
Hochschwarzwald 141 € 120 € 141 € 120 € 

Freiburg Stadt 220 € 212 € 220 € 212 € 

*Gebühr variiert je nach Anzahl der Leerungen/Höhe der Leistungsgebühr 

Minimalgebühr = Mindestleerungen, Maximalgebühr = maximal mögliche Anzahl der Leerungen 

 

Die Angaben in der Abfallbilanz beziehen sich nur auf die Gebühren für die Rest- und Bioab-

fallentsorgung. Ob und in welchem Umfang ein Haushalt weitere, gebührenpflichtige Leistun-

gen (z.B. Sperrmüllentsorgung zusätzlich zur Freimenge) wahrnimmt und sich damit die durch-

schnittliche Gebührenhöhe verändert, ist nicht berücksichtigt.  

 
 
 

05.10.2017  Silke Bienroth 
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